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12 września 2022

Nagrodzeni laureaci regionalnego etapu konkursu
“Lodołamacze”

W Katowicach odbyła się regionalna gala Konkursu “Lodołamacze 2022”,
honorująca firmy i instytucje z województw świętokrzyskiego, łódzkiego, śląskiego i
mazowieckiego, które wspierają aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych i
eliminację barier społecznych. W gali, odbywającej się w sali koncertowej Radia
Katowice, wzięła udział wicemarszałek województwa Renata Janik.

Tytułem „Lodołamacza” co roku wyróżniane są instytucje, firmy i osoby, które jako cel
działalności stawiają sobie eliminowanie barier społecznych, z jakimi na co dzień spotykają
się osoby z niepełnosprawnościami. Forma konkursu ma za zadanie uhonorować i docenić
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instytucje i pracodawców zatrudniających osoby z niepełnosprawnościami, ale też
oferujących zatrudnienie chronione, wspierających otwarty rynek pracy, ułatwiających
rehabilitację społeczno-zawodową osób niepełnosprawnych, ułatwiającym im dostępność do
szeregu usług. Nagrody kierowane są również do dziennikarzy, poruszających tę tematykę i
wspierających rozwój osób niepełnosprawnych.

Konkurs składa się z dwóch etapów – regionalnego oraz centralnego.

– Takie postawy i działania, które podejmują laureaci nagród “Lodołamacze”,
wspierając aktywizację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, ich
samorealizację i spełnienie planów i ambicji, godne są docenienia i pochwały –
podkreśliła biorąca udział w gali regionalnej w Katowicach wicemarszałek
Renata Janik.

Kapituła Konkursu wyłoniła zwycięzców etapu regionalnego. Wśród laureatów z
województwa świętokrzyskiego znalazły się:

– w kategorii rehabilitacja społeczno-zawodowa:

Zakład Aktywności Zawodowej, którego organizatorem jest Caritas Diecezji Kieleckiej.
Zatrudnia obecnie 52 osoby niepełnosprawne, zaliczone do znacznego i
umiarkowanego stopnia niepełnosprawności,
Zakład Aktywności Zawodowej, którego organizatorem jest Stowarzyszenie Nadzieja
Rodzinie w Kielcach. ZAZ zatrudnia 53 osoby niepełnosprawne, zaliczone do
znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, zapewniając jednocześnie
atrakcyjne formy zajęć z zakresu rehabilitacji społecznej.

Zakłady Aktywności Zawodowej zostały nagrodzone za prowadzenie szerokiego wachlarza
atrakcyjnych zajęć z zakresu rehabilitacji społeczno-zawodowej dla osób z
niepełnosprawnościami.

– w kategorii przyjazna przestrzeń:

• Dworzec Autobusowy w Kielcach ZTM w Kielcach – na dworcu zastosowano szereg
rozwiązań i udogodnień dla osób niepełnosprawnych w tym osób niewidomych i
słabowidzących, m.in. oznakowania i mapy dworca w alfabecie Braille`a czy „Mediatekę
Poczytalnię Na dVoRcu”, przystosowaną do potrzeb osób ze spektrum autyzmu i
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zaburzeniami komunikacyjnymi.

LAUREACI
KATEGORIA ZAKŁAD PRACY CHRONIONEJ

I miejsce i Statuetkę LODOŁAMACZ 2022 otrzymuje Naprzód Hospital sp. z.o.o., ul.
Traktorowa 126, 91-204 Łódź
II miejsce: MUSI NOVUM sp. z o.o., ul. 1 Maja 43A, 96-300 Żyrardów
III miejsce: BDW B. Seweryn D. Łączyński sp. j., ul. Fitznerów 1, 41-100 Siemianowice
Śląskie

KATEGORIA OTWARTY RYNEK PRACY

I miejsce i Statuetkę LODOŁAMACZ 2022 otrzymuje: Spółdzielnia Socjalna
,,MULTISERVICE”, ul. Pułaskiego 12, 42-300 Myszków
II miejsce: Spółdzielnia Socjalna Honolulu, ul. Warszawska 37, 40-010 Katowice
III miejsce: Truvant Europe sp. z o.o., 94-406 Łódź, Nowy Józefów 70

KATEGORIA INSTYTUCJA

I miejsce i Statuetkę LODOŁAMACZ 2022 otrzymuje: Miejska Biblioteka Publiczna w
Katowicach, ul. Kossutha 11 , 40-844 Katowice
II miejsce: Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych Miłosierdzie Boże, 43-190 Mikołów-
Borowa Wieś, ul. Gliwicka 366
III miejsce: Fundacja Pomocy Rodzinie ,,Człowiek w Potrzebie”, al. Jerozolimskie 123a,
02-017 Warszawa

KATEGORIA REHABILITACJA SPOŁECZNO-ZAWODOWA

I miejsce i Statuetkę LODOŁAMACZ 2022 otrzymuje: Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych
Miłosierdzie Boże, Zakład Aktywności Zawodowej w Mikołowie-Borowej Wsi, ul. Gliwicka
366c, 43-190 Mikołów
II miejsce: Zakład Aktywności Zawodowej Caritas Diecezji Kieleckiej, ul. Wesoła 52a, 25-363
Kielce
III miejsce: Zakład Aktywności Zawodowej, ul. Olszewskiego 21, 25-663 Kielce

KATEGORIA PRZYJAZNA PRZESTRZEŃ – DOSTĘPNOŚĆ CYFROWA

I miejsce i Statuetkę LODOŁAMACZ 2022 otrzymuje: Zarząd Transportu Miejskiego w
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Kielcach, Dworzec autobusowy w Kielcach, ul. Głowackiego, 425-368 Kielce

KATEGORIA ZDROWA FIRMA

I miejsce i Statuetkę LODOŁAMACZ 2022 otrzymuje: Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka
im. prof. Wojciecha Starzewskiego – Szpital Miejski w Zabrzu, ul. Zamkowa 4, 41-803
Zabrze

KATEGORIA DZIENNIKARZ BEZ BARIER

I miejsce i Statuetkę LODOŁAMACZ 2022 otrzymuje: Piotr Grela – Redaktor Koordynator
medialny Akademii Piasta Gliwice

Ponadto Kapituła przyznała tytuły honorowe:

SUPER LODOŁAMACZ 2022

Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi z Ustronia

LODOŁAMACZ SPECJALNY 2022

Anna Tomaszewska Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 6 w Łodzi

Konkurs “Lodołamacze 2022” objął patronatem honorowym marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

Laureatów ogólnopolskiego etapu Konkursu “Lodołamacze 2022” poznamy 6 października
br. podczas gali, zorganizowanej na Zamku Królewskim w Warszawie.

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/wicemarszalek-Renata-Janik-oraz-prezydent-Kielc-i-dyrektor-Caritas.png
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/lodolamacze-widok-ogolny.png
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/gratulacje-dla-przedstawicieli-swietokrzyskiego.png
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https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/wszyscy-reprezentanci-swietokrzyskiego-podczas-gali-w-Katowicach.png
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/Bagdan-Wenta-odebral-jedna-z-nagrod-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/laureaci-z-Kielc-uhonorani-podczas-gali-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/laureaci-z-wojewodztwa-swietokrzyskiego-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/od-lewej-Renata-Janik-i-Elzbieta-Karus-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/uroczysta-gala-Lodolamacze-scaled.jpg

